CNPJ: 76.247.337/0001-60
Avenida Hermes Vissoto, 810 - Icaraíma - Paraná

Fone (44) 3665-8000 - Fax (44) 3665-8001 - CEP 87530-000
E-mail: pmicaraima@yahoo.com.br- icaplanejamento@yahoo.com.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICARAÍMA

LEI N° 494/2010
SÚMULA: Autoriza abertura de Créditos Adicionais
Especiais por Provável Excesso de Arrecadação e
anulação de dotação e dá outras providências.

A CÂMARA MUNICIPAL DE ICARAÍMA, ESTADO DO
PARANÁ, APROVOU, E EU, PREFEITO MUNICIPAL, SANCIONO A SEGUINTE LEI:

Art. 1o. Fica acrescentado a Projeto 1.020 -
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA -  CONTRATO N° 027986/2010, ao dispositivo à Lei do
Plano Plurianual -  PPA n°. 0454/2009, tendo em vista a transferência de com recursos
oriundos do Ministério das Cidades, como segue:

I -  1.020 -PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA -  CONTRATO N° 0324855-85

Art. 2o. Fica acrescentado a Projeto 1.020 -
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA -  CONTRATO N° 027986/2010, ao dispositivo à Lei de
Diretrizes Orçamentárias -  LDO n°. 400/2009, tendo em vista a transferência de com
recursos oriundos do Ministério das Cidades, como segue:

1-1.020 -PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA -  CONTRATO N° 0324855-85

Art. 3o. Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir
Créditos Adicionais Especiais por Provável Excesso de Arrecadação no corrente exercício
financeiro em até o limite de R$-146.950,00 (cento e quarenta e seis mil e novecentos
e cincoenta reais), na fonte de recurso, 31763- Pavimentação asfáltica Ministério Cidades -
Contrato 0324855-85, e R$- 2.998,98( dois mil novecentos e noventa e oito reais e
noventa e oito centavos), por anulação de dotação de acordo com as seguintes ordem
classificatória:

06.00 SECRET. OBRAS, SERV. PUB G. RODOVIÁRIOS
06.01 DIVISÃO DE OBRAS
15.451.0005.1.020 PA VIM[ENTAÇAO ASFALTICA -  CONTRATO N° 0324855-85
4.4.90.51.00 Obras e Instalações 146.950,00
Fonte de Recurso 31763 Pavimentação asfáltica Ministério Cidades -  Contrato 0324855-85
4.4.90.51.00 Obras e Instalações 2.998,98
Fonte de Recurso 0.1000 Recursos Ordinários Livre
TOTAL GERAL 149.948,98

mailto:icaplanejamento@yahoo.com.br

CNPJ: 76.247.337/0001-60
Avenida Hermes Vissoto, 810 - Icaraima - Paraná

Fone (44) 3665-8000 - Fax (44) 3665-8001 - CEP 87530-000
E-mail: pmicaraima@yahoo.com.br- icapianejamento@yahoo.com.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICARAIMA

Art. 4o. Como recurso, para cobertura do Crédito
autorizado pelo Art. 3o, o Poder Executivo Municipal utilizar-se-á do excesso de
arrecadação e anulação de dotação das seguintes fontes relacionadas:

Fonte de Recurso Descrição
31763 Pavimentação asfáltica Ministério Cidades -  Contrato

0324855-85 146.950,00
Sub-total excesso
de arrecadação 146,950,00

06.00 SECRET. OBRAS, SERV. PUB G. RODOVIÁRIOS
06.01 DIVISÃO DE OBRAS
15.451.0005.2.011 MANUT. DA DIVISÃO DE OBRAS
4.4.90.51.00 Obras e Instalações 2.998,98
Fonte de Recurso 0.1000 Recursos Ordinários Livre
TOTAL GERAL 149.948,98

Art. 5o. Revogam-se as disposições em contrário e esta Lei
entrará em vigor a partir da data de sua publicação.

Edifício da Prefeitura Municipal de Icaraima, Estado do
Paraná, aos 16 dias do mês de junho de 2010/

PAULO DE
Prefeito

Z SOUZA

mailto:icapianejamento@yahoo.com.br

	00000005.pdf
	00000006.pdf
	00000346.pdf